
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 124 del 07.06.12.doc  

                  

 

Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore  Lavori Pubblici   

                                                                     

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N   124   DEL  07.06.12 
 

OGGETTO :   Lavori di ampliamento cimitero cittadino I° lotto. Collaudo tecnico – amministrativo 
in corso d’opera. Liquidazione fattura al geologo dott. Zaccaria Rosario quale 
acconto onorario. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 260 del 02.10.2007: 
- è stata nominata la commissione di collaudo tecnico-amministrativo in corso d’opera dei 

lavori di ampliamento cimitero cittadino I° lotto, costituita da : 
���� dott. ing. Magro Francesco, nato a Scicli il 16.11.1950 , iscritto all’albo degli ingegneri 

al n. 212/76, competente in materia geotecnica; 
���� dott. ing. Ragazzo Guglielmo, nato a Scicli il 10.08.1949, iscritto all’albo degli 

ingegneri al n. 211/76, competente in materia di impiantistica; 
���� dott. geol. Zaccaria Rosario, nato a Scicli il 31.10.1966 , iscritto all’albo dei geologi al 

n. 1270/1994; 
���� componente segretario geom. Agosta Angelo – dipendente dell’Ente 

- è stato inoltre conferito l’incarico di collaudatore statico in corso d’opera delle opere 
strutturali previste nell’ambito dei lavori in oggetto al dott. ing. Francesco Magro; 

- è stato dato atto che l’importo di € 48.875,63 per il pagamento delle spettanze, conseguenti 
all’espletamento degli incarichi, comprensivo degli oneri connessi, ivi compreso il visto 
parcella, risulta già previsto nell’intero finanziamento dell’opera ; 

Visto il disciplinare d'incarico sottoscritto dai professionisti e dal Capo Settore Lavori Pubblici 
del Comune di Scicli dott. ing. Guglielmo Spanò, rep. 539 del 11.10.2007; 
Vista la fattura emessa dal geologo dott. Zaccaria Rosario: 
- n. 16 del 10.04.2012, acquisita agli atti di questo Ente in data 11.04.2012 al n. 9880 

dell'importo complessivo di € 4.936,80 di cui € 4.000,00 per onorario, € 856,80 per IVA ed 
€ 80,00 per spese, cassa previdenza e rivalsa, quale  acconto onorario relativo all'incarico per 
collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera dei lavori di ampliamento cimitero 
cittadino c.da Mendolilli, I° lotto. La ritenuta d’acconto è di € 800,00; 

Vista  la nota prot. urb. 2383 del 7.5.2012 con la quale il R.U.P. dott. ing. Guglielmo Spanò ha 
trasmesso la fattura attestando che il professionista ha espletato la prestazione; 
Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione secondo il prospetto riepilogativo 
predisposto dall' Ufficio Ragioneria; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità 
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 

 DETERMINA 
      Per la causale in premessa : 
1)-Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul Conto Corrente Bancario al geologo dott. 
Zaccaria Rosario, nato a Scicli il 31.10.1966, iscritto all'albo professionale dei geologi della 
Regione  al n. 1270/1994, Codice Fiscale ( ZCC RSR 66R31 I535P) la fattura :  



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 124 del 07.06.12.doc  

- n. 16 del 10.04.2012, quale acconto onorario relativo all'incarico di collaudo tecnico 
amministrativo in corso d’opera dell’ampliamento del Cimitero Cittadino c.da Mendolilli, I° lotto - 
conferito con la delibera di Giunta Comunale n. 260 del 02.10.2007, dell'importo complessivo di € 
4.936,80 di cui €  4.000,00 per onorario, € 856,80 per IVA  ed € 80,00 per spese, cassa previdenza e 
rivalsa; 
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 4.936,80  dall’intervento 2.10.05.01/10 cap. 
476 residuo bilancio 2010 redigendo bilancio 2012 impegno 1923/2010; 
3) Di accreditare al dott. geol.  la somma di € 4.136,80  sul conto corrente bancario  – IBAN IT 80 
M 05036 84520 CC0211181925; 
4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza, ed  in copia al RUP dott. ing. Guglielmo Spanò.  
      

                                                           Il Capo VII Settore 
                   Ing. Calvo Salvatore   
 

 
 
 
 

====================================================================== 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N.  1923/2010 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                                                   Dott. Francesco Lucenti  

 
 
 

====================================================================== 


